
 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

Вестник местного  
 

      самоуправления 

№ 1 19.01.2021г. 

_____________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.12.2020                                                                                   с. Калаис                                                                                     № 240 
 

Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Калаисского сельсовета Кирсановского района  и присвоении им 

идентификационных номеров 

 

 

         Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации", Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 

16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Калаисского сельсовета, 

администрация Калаисского сельсовета постановляет: 
1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения и присвоить автомобильным дорогам 

идентификационные номера  согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановления: 
      -от  12.07.2011 № 126 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Калаисского сельсовета Кирсановского 

района  и присвоении им идентификационных номеров»; 

    - от 02.10.2018  № 202 «О внесении изменений в постановление от  12.07.2011 № 126 «Об утверждении перечня автомобильных 
дорог местного значения Калаисского сельсовета Кирсановского района  и присвоении им идентификационных номеров»; 

     - от 27.12.2019 г. № 331«О внесении изменений в постановление от  12.07.2011 № 126 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог местного значения Калаисского сельсовета Кирсановского района  и присвоении им идентификационных номеров». 
         3. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления». 

         4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                 В.А. Безвесельный 

Приложение 
Утвержден  

постановлением администрации  

Калаисского сельсовета  
                                                                                      от 29.12.2020 г. № 240 

Перечень  

автомобильных дорог местного значения Калаисского сельсовета Кирсановского района  

№ 

п/п 

 

Наименование 

и основные характеристики 

объекта 

Идентификационный номер Протяженность 

дорог (км.) 

 

1 2 3 4 

1. Автомобильная дорога, с. Вячка ул. Курган:  

грунтовая, от д.1 до д. 16, с д. 27 до д. 65- 0,7 км 

с твердым покрытием- от д.16- д. 27- 0,4 км 

68-210-865-МП-ОП-001 1,1 

2. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Вячка ул. Ушловка:  
грунтовая, от д.1 до д. 18, с д. 37 до д. 48- 1,1 км 

с твердым покрытием- от д.18- д. 37- 0,4 км 

68-210-865-МП-ОП-002 1,5 

3. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Вячка ул. Коммуна от 
д.1 до д. 30 

68-210-865-МП-ОП-003 1,0 

4. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Вячка ул. Середина от 

д.1 до д. 56 

68-210-865-МП-ОП-004 1,2 

5. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Вячка ул. 8 Марта от д.  
1  до д. 16 

68-210-865-МП-ОП-005 1,0 

6. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Вячка  ул. Городок от д. 

22 до д. 63 

68-210-865-МП-ОП-006 0,4 

7. Автомобильная дорога, грунтовая, п.Заречный  от д.1 до д. 68-210-865-МП-ОП-007 1,0 



 

 

19  

8. Автомобильная дорога, грунтовая, п.Малиновка  от д.1 до д. 

2 

68-210-865-МП-ОП-008 1,0 

9. Автомобильная дорога,  с.Молоканщина ул. Заречной:  

Асфальтовая- от д.1 д.12 - 0,3 км 

с твердым покрытием- от д.12- д. 47- 0,5 км 

68-210-865-МП-ОП-009 0,8 

10. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, 

с.Молоканщина ул. Новой от  д. 1 до д. 36 

68-210-865-МП-ОП-010 0,4 

11. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Молоканщина ул. 

Рабочей от д. 1 до д. 71 

68-210-865-МП-ОП-011 0,927  

12. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, 

с.Молоканщина ул. Привокзальной от д. 1 до д. 28 

68-210-865-МП-ОП-012 0,5 

13. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, 

с.Молоканщина ул. Луговой от д. 1 до д. 3 -0,1 км, грунтовая 

от д.5 до 23 -0,6 

68-210-865-МП-ОП-013 0,7 

14. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Молоканщина ул. 

Молоканщина от д. 1 до д. 65 

68-210-865-МП-ОП-014 0,8 

15. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Молоканщина ул. 

Пески от д. 1 до д. 27 

68-210-865-МП-ОП-015 0,4 

16. Автомобильная дорога, асфальтовая покрытием, с.Шиновка 

ул.2 район от д. 1 до д. 54- 0,6 км, грунтовая от д.54 до  

ул.Московской  -0,2 км 

68-210-865-МП-ОП-016 0,8 

17. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Шиновка ул.2 район от 
д. 54 до д. 60 

68-210-865-МП-ОП-017 0,05 

18. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Шиновка ул. 3 район от 

д. 52 до д. 57 

68-210-865-МП-ОП-018 0,5 

19. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Шиновка ул.4 район от 
д. 1 до д.36- 0,3 км; с твердым покрытием 

 от д. 38 до  д. 52-0,3 км 

68-210-865-МП-ОП-019 0,6 

20. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Шиновка ул. Садовой  
от д.1 до д. 25 

68-210-865-МП-ОП-020 0,7 

21. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Шиновка ул. 2-

Садовой от д.1 до д. 8 

68-210-865-МП-ОП-021 0,4 

22. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Шиновка ул. 
Пригородной от д.1 до д. 75 

68-210-865-МП-ОП-022 0,7 

23. Автомобильная дорога, асфальтовая , с.Шиновка ул. 

Пригородной от д.77до д. 89-0,2 км, грунтовая от д.89, до ул. 

2 район-1,5 км 

68-210-865-МП-ОП-023 1,7 

24. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Шиновка 

ул. Приовражной от д.1 до д. 53 

68-210-865-МП-ОП-024 1,5 

25. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Шиновка ул. 
Комаровой от д.1 до д. 32 

68-210-865-МП-ОП-025 0,8 

26. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Шиновка ул. 

Комаровой от д.32 до д. 52 

68-210-865-МП-ОП-026 0,17 

27. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Шиновка ул. 
Московской от д. 1 до д. 11 

68-210-865-МП-ОП-027 0,5 

28. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Калаис ул. 

1-Угол от д.1 до д.53 

68-210-865-МП-ОП-028 0,7 

29. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Калаис ул. 1-Угол от д. 
54  до д. 74 

68-210-865-МП-ОП-029 0,5 

30. Автомобильная дорога, грунтовая, с.Калаис ул. 2-Угол от д. 

75 до д. 140 

68-210-865-МП-ОП-030 2,0 

31. Автомобильная дорога, с твердым покрытием , с.Калаис ул. 
Чурюповка от д. 1 до д. 46 

68-210-865-МП-ОП-031 0,7 

32. Автомобильная дорога, c твердым покрытием, с.Калаис ул. 

Чурюповка от д. 46 до д. 51 

68-210-865-МП-ОП-032 0,1 

33. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Калаис ул. 
Новой от д. 1 до д. 13 

68-210-865-МП-ОП-033 0,343 

34. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Калаис ул. Кабацкой 

от д. 1 до д. 67 

68-210-865-МП-ОП-034 0,9 

35. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Калаис ул. Кабацкой 
от д. 1а до д. 12 а 

68-210-865-МП-ОП-035 0,07 

36. Автомобильная дорога, асфальтовая, с.Калаис ул. 

Кооперативной от д. 1 до д. 64 

68-210-865-МП-ОП-036 0,780 

37. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Калаис ул. 
2-Курган от д. 1 до д.47 а  

68-210-865-МП-ОП-037 0,5 

38. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Калаис ул. 

1-Курган от д. 48 до д. 105, до центра с.Калаис  

68-210-865-МП-ОП-038 1,8 

39. Автомобильная дорога, с твердым покрытием, с.Калаис ул. 

Колхозной от д.1 до д.29 

68-210-865-МП-ОП-039 0,7 

40. Автомобильная дорога, грунтовая, п.Репьевка  от д. 1 до д. 

60 

68-210-865-МП-ОП-040 1,540 

41 Автомобильная дорога, с твердым покрытием, 

с.Молоканщина ул. Рабочей д. 48 до д. 61 

68-210-865-МП-ОП-041 0,2 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 100 экземпляров. 
Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.     Распространяется бесплатно 


